

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 26.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 24 APRIL, 1918.

No. 17.

## Populär sanning.

För Svenska Canada-Tidningen  
Av pastor KARL von LEHNSBURG.

III. Sanningen.

"Frihet, vilka brott har man icke begått ditt namn".

Detta kan med lika stort skäl sägas även om sanningen. Vilka dumheter och lögnar hava icke klätt sig i sanningens dräkt och pockande fördrat erkännande - såsom sanningen själv. Sanningen har icke blott en kamp att bestå mot den medvetna rälöggen, den löper även en ständig kamp att försvåras med osakliga personers uppfattningar av den samma. Gud är ljus och lögnen mörk i honom; detta kan även sägas om den absoluta sanningen.

Detta hindrar emellertid icke att gudsbilden i mitt medvetande kan vara osklar, ja, mörk och till och med missbildad och osann. Men lika som min uppfattning av Gud icke är det samma som Gud själv, så är heller icke min uppfattning av sanningen det samma som själva sanningen. Vår uppfattning av sanningen är i lyckliga fall dock alltid bristfällig; i många fall är den tyvärr ännu oriktig och vilseledande. Bäst sätter att finna och lära känna sanningen är att vara sann i sitt sökande. Men under långa förhållanden böra vi inbillas oss att vi i vår stora begränsning kunna fullt omfatta oändligheten - Guds eller sanningens. För den opprättlige är emellertid dörren till sanningens helgedom stängd. Mycket skulle i övrigt troas alla brister bliva vunnna om vi bleve omjuka nog att icke sätta likhetstecken mellan sanningen och vår egen uppfattning av densamma.

IV. Sanningens riket och dess konung.

Pilat: - Så är du dock en konung? - Jesus: - Du säger det själv, jag är en konung. Jag kommit till att jag född och dött till har jag kommit till världen att jag skall vittna om sanningen. Var och en av oss som sanningen, han bör minna sig. (Joh. 18: 37). Man tänkte naturligtvis även på den tiden, och därför var frågan från början: Är du Judarnas konung?

Jesus erkände emellertid aldrig titeln Judarnas konung, ty den var för frångått och därför osann. Han var Judarnas konung endast så långt, Judarnas tillhörde hans d. v. s. sanningens folks riket. Men sanningens riket är en medborgare spridd bland kyrkans alla nationer - inom och utom jordkorna - och i de levandes och i de dödas värld. Tillhör jag nu sanningens folks riket, då är Jesus Kristus försviss och min konung.

V. The Slogan - right or wrong.

För något år sedan såg jag på flera ställen i staderna i de amerikanska mellanstaterna skyltar i fänsfärg och på gatorna med texten: "My our country always be in the right - but our country right or wrong".

Vissa tidningar ansågo denna slogan vara ett så maktigt och högt, att de skände ut den som rufnfråga.

De flesta svar, jag såg, var ytterst platta lövsågar över fransas hemlighetsfulla makt och djupa inreber. Ett svar har dock fast sig i mitt minne: det var från en rysk-ungarsk pastor i Nebraska och lydde: "Our country - if right, to be kept so and if wrong to be turned right." Kort därefter drunknade denna märkliga slogan i en syndaflojd av andra nyare fraser.

Det tider emellertid ursäktas oss, om vi åter framdraga den i glömskan.

May (our) (country, church) always be in the right; but (I) right or wrong.

Jag rätt eller orätt, d. v. s. Jag först och Jag först med eller mot sanning och rätt.

Sådant kallas egoism och fördömdes och fördömdes alltid, då vi se det hos andra.

Vårt kyrkosamfund rätt eller orätt d. v. s. vårt samfund rätt och orätt - om med sanning och rätt - så mycket bättre - eljest i trots av sanning och rätt. Sådant kallas samfundstrohet inom det egna samfundet och partinsin, då man ser det inom ett annat samfund.

Sanningen och kyrkan.

"Voren i sanningens barn, så gjorden i sanningens gärningar".

Enligt gammal, godkänd, påvekyrklig tro och lära är påvekyrkan och sanningen just samma sak. Vi skulle emellertid fara synnerligen mycket vilse, om vi påstode, att påvekyrkan är ensam om att sätta likhetstecken mellan sanningen och sin egen kyrkosanning. Det att vid frångående behov hjälpa upp kyrkans sanningssak med lite klok lögn kallas Jesuitism; då det sker inom påvekyrkan. Med hänsyn till kyrkan dela sig värarna på följande sätt: En väg går åt höger, där kristuansen behåller kyrkotanken och där sanningstroheten håller kyrkopolitiken i styr. - Den andra går åt vänster, där kyrkotanken behåller kristuansen, och där kyrkopolitiken försvakat sanningstroheten.

I förra fallet är man kristuallig i främsta rummet och samfundsmänniskan först i andra - i senare fallet är förhållandet ombytt. Enligt Kristi lära måste man emellertid sätta honom

Forts. å sid. 2.

## Notabelt dödsfall.

"Den svenska politikens Nestor" Pehr von Ehrenheim avlid.

En lysande bana.

Nyligen avled efter en längre tids attvånande förra statsrådet P. J. von Ehrenheim, i den höga åldern av 94 år.

Med honom bortgår den sista kvarlevande av en generation som stött i direkt personlig förbindelse med Sveriges konstitutionella statskicks grundläggare och den sista som spelat en framskjutten roll vid utarbetandet och genomförandet av representationsreformen för mer än ett halvsekl sedan. Under flera år har den nu hådängånne statsmannen burit namnet "den svenska politikens Nestor". En man, som under sin studenttid mottagit undervisning av Hans Järta och som gäst i landsövningens residens i Uppsala sammanträtt med Carl XIV Johan, som varit medlem av den första ministären efter representationsreformen, som kvarstannat på en viktig post i det allmänna tjänst - såsom ordförande för riksbankfullmäktige - ända till år 1906 och som slutligen vid mer än 90 års ålder är vid den själsliga vigör att han ur minnet kan diktera sina memoarer för trycket - vilket mått av erfarenhet, vilka upplevelser och minnen omspannar ett sådant liv!

Pehr Jakob von Ehrenheim, som av hovmarskalken R. F. A. von Ehrenheim, föddes den 4 augusti 1823 på moderjordet Grönås i Uppland, blev student i Uppsala 1839 och ägnade sig åt den juridiska banan. Efter avslagd juris kandidat tjänstgjorde han i Svea hovrätt, och blev vice häradshövding. Han vistades i England under Aberdens ministär, i vilken Palmerston o. Gladstone voro medlemmar - och mottog där intryck som blevo be-

Forts. å sid. 2.

## Strindbergsminne.

Brev och manuskript införlivade med en samling i Nordiska museet.

Det är väl trots alla litterära mödofiktningar ett faktum, att August Strindberg står främst som skapande författare, mångsidig och genialisk, inom Sveriges moderna litteratur. Och det är obestridligt att den allmänna uppskattningen av Strindberg inom hans eget fädernesland växer med varje år. Men ärfven i utlandet är hans namn vidare känt i dag än vid hans död för endast några år sedan.

Som ett uttryck av denna uppskattning av den bortgångne dikteren föranses det "Strindbergsmuseet" för vilket anstaltar träffats i svenska huvudstaden. Ett telegram till Chicago-Tribune meddelar, att första tillkännagivandet om ett sådant museum upprättande gjordes den 13 febr "Strindbergsmuseet" skall inrymmas i Nordiska Museets byggnad.

De samlingar av Strindbergiana, som det är meningen att här göra tillgängliga, utgöra först och främst över 4000 brev från honom, hopbragta från olika håll. Halva antalet är redan kopierade och ordnade. Strindberg ansåg själv att hans brev bättre än hans böcker klargjorde hans utvecklingshistoria som författare och människa, varför de voro att betrakta som ett slags självbiografi. Han ville på grund härav icke att de skulle undandragas allmänheten, och han lämnade efter sig en i det närmaste komplett lista på personer, som innehade brev från honom. Denna lista upptager namn på nästan alla samtidens bemärkta män och kvinnor, från ärkebiskopar till aktriser. Men Strindberg önskade ej att hans brev skulle på något sätt få utgöra bakgrund för bespotning av andra personer, varför dessa brev omsorgsfullt "redigeras" av prof. Carlheim-Gyllensköld, så att hvad som kunde bli använt i otillbörligt syfte ej röres till allmän egendom.

Det antages att många personer här i Amerika, vars namn icke av Strindberg nämnas i berörda lista, innehålla brev från honom, och det vore önskvärdt om kopior av sådana brev sändes till Strindbergsmuseet, adr.: Nordiska Museet, Stockholm.

Vid sidan av brevsamlingen kommer museet att äga värdefulla kollektioner av manuskript, bilder och anteckningar, som aldrig använts i tryck. Här finnas flera otvetyckta essayer och en hög av material, berörande Otfors-trädet. Originalmanuskripten till de flesta av Strindbergs arbeten efter 1882 skola förvaras här. Naturligtvis komma här att finnas alla uppgifter om hans tryckta arbeten på svenska och andra språk. Hans samlade skrifter upptaga ett 50-tal band.

Det har efter Tegnérs ej hänt att någon författare i Sverige ägnats en sådan hedersbetygelse som sker med detta museums upprättande. Alla som äro beundrare av Strindberg och äro det mera än till namnet glädda sig här. Han har många beundrare här i landet. I Chicago existerar t. o. m. ett sällskap som kallar sig "Strindbergarna".

Forts. å sid. 2.

## Tyska framgångar i väster.

Tyskarna taga flere viktiga punkter på västfronten, men hejdas av britterna.

Strejk i Österrike 1 maj.

Grekerna och britterna gå till anfall för att låta trycket på västfronten.

Onsdagen den 18 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödad och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulverghem och Wyt-schaete är i tyskarnas händer. De ha även med storm tagit en stor del av Messines Ridge. - Man-Power billen erhöj 17 april. - Franska trupper ha anlett till Flandern. - En kvinna dödades och en sårades i måndags kväll i Paris av den långskjutna tyska kanonen. I går dödades 13 personer och sårades 45 personer. - Tyskarna ha väntat sina framgångar i Flandern De strategiskt viktiga städerna Wulvergh